



## **Warsztaty astronomiczne „Nocne niebo nad Płociczną” - relacja**

Korzystając z faktu, że nad naszymi głowami rozciąga się najciemniejsze niebo w Europie, nie zanieczyszczone sztucznym światłem, w dniu 29/30 listopada Drawieński Park Narodowy zorganizował warsztaty astronomiczne. To już piąte warsztaty. Do tej pory odbywały się latem, lecz tym razem nie mogliśmy przepuścić takiej okazji: o 4 nad ranem 30 listopada można było obserwować lot jednej z najjaśniejszych komet - komety C2012S1.

Sprzyjająca kilka dni wcześniej pogoda, dawała nadzieję na wieczorne i nocne obserwacje zimowych gwiazdozbiorów oraz intensywnie świecących gwiazd i planet.

Tym razem uczestnicy warsztatów spotkali się w Stacji Terenowej DPN w Ostrowcu. Niepokoił nas deszcz, lecz nie sądziliśmy, że coś może pokrzyżować nasze plany. Rozpoczęliśmy wspólnym przygotowaniem kolacji, na stole królowały potrawy z ryb. W kuchni dowodził Jarek Gancarczyk. Ktoś z uczestników rzucił, że ma swój typ na potrawę regionalną. Nie obyło się bez wróżb; zorganizowanie imprezy w tym czasie do czegoś zobowiązuje.

Z nadzieją patrzyliśmy na niebo. W oczekiwaniu na wieczorne gwiazdy wysłuchaliśmy interesującego, jak zawsze, wykładu Piotra Sieradzona. Było o tym skąd pochodzą komety i jak są zbudowane, o zimowym gwiazdozbiornie Oriona, gwiazdozbiornie Łabędzia, Jowiszu. Pan Piotr przygotował również interesujące filmy o wszechświecie.

Późnym wieczorem okazało się, że nadal pada deszcz i że nasze obserwacje nie udadzą się. O 4 nad ranem obudziło mnie pukanie deszczu w parapet. To co się działo za oknem nie pozostawiało złudzeń. Wczesne, poranne niebo nad Płociczną zakryte było grubą warstwą deszczowych chmur.

Przejaśniło się ok. 8 nad ranem, potem zaświeciło słońce. Ostrowiec pokrył się mgłą, a my rozjechaliśmy się do domów zgodnie uznając, że pomimo, że nie zrealizowaliśmy głównego celu jakim było prowadzenie obserwacji astronomicznych, to była bardzo fajne spotkanie. Tym, którym również nie powiodły się obserwacje, proponuję utwór Budki Suflera „Noc komety”. Zamiast.



**Adres URL:**

<http://dpn.pl/aktualnosci/135-warsztaty-astronomiczne-nocne-niebo-nad-plociczna---relacja.html>